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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KUVENDI


P R O J E K T L I GJ 


Nr. ____/2026

PËR DISA NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 9662, DATË 18.12.2006 “PËR BANKAT NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”


Në mbështetje të neneve 78 dhe 81, pika 1 të Kushtetutës, me propozim të Këshillit të Ministrave,

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
VENDOSI:

Në ligjin nr. 9662, datë 18.12.2006 “Për bankat në Republikën e Shqipërisë”, bëhen ndryshimet e mëposhtme:

Neni 1

1. Në  nenin 4, bëhen ndryshimet e mëposhtme:

a) Pika 46, shfuqizohet;
b) Përmbajtja e pikës 47 ndryshon sipas përmbajtjes së mëposhtme:
“47. "Para elektronike" – ka të njëjtin kuptim siç përcaktohet në legjislacionin për shërbimet e pagesave.”. 

Neni 2

Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas publikimit në Fletoren Zyrtare.
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